Facta postmodum Sanctissimo Domino nostro Leoni Papæ XIII infrascriptum Cardinalem Sacrorum Rituum Congregationis Præfectum de hisce omnibus relatione; Sanctitas Sua sententiam ejusdem S. Congregationis ratam habere et confirmare dignata est. Die 26 Maji, eodem anno. — CAJ. CARD. ALOISI MASELLA S. R. C. Præfectus. — L. S. ALOISIUS TRIPEPI, Secretarius.

RESPUESTAS DE LA S. C. DE RITOS.

Utrum presbyter qui Missam conventualem de octava

Omnium Sanctorum die 2 Novembris celebrat possit ex parte uti concessione a Benedicto Papa XIV facta Regno Lusitania dicendi TRES Missas pro defunctis, ALIAS DUAS Missas de Requie celebrando?

—Affirmative.

Utrum feria V in Cœna Domini in Missa Pontificali Presbyter et diaconi assistentes, canonicus baculum sustinens pluviali paratus, et Subdiacunus, si sint presbyteri stolam assumere debeant priusquam de manu Episcopi communionem accipiant; an potius ad sacram Synasim teneantur accedere iisdem tantummodo paramentis, quibus utebantur ab initio Missæ?

—Negative ad 1.^{am} partem; affirmative ad secundam.

Utrum consuetudo qua simplex sacerdos vel canonicus Missam solemnem celebrans, concionatorem, qui post Evangelium prædicat, benedicit, servari possit?

—Affirmative justa alia Decreta.

Utrum feria VI in Parasceve retineri possit consuetudo in adoratione Crucis, ut ille, qui adorationem peregit, non recedat facta cruci genuflexione unico genu, sed ter genuflexionem faciendo utroque genu?—Rpsio.—Post adorationem et osculum sanctæ crucis celebrans, ministri clerus et populus surgant, genuflectant unico genu et redeant ad propriam sedem.

Atque ita rescripsit et servari mantavit. Die 10 Maii 1895.

Cai. Card. Aloisi Masella, S. R. C. Præf.

L.†S.

Aloisius Tripepi, Sectr.

En la misma fecha resolvió dicha Congregación que en los días que por privilegio se celebren tres misas, sólo después de la última se deben rezar las preces, esto es, las tres Ave-Marías, Salve y oraciones que ha preceptuado rezar Su Santidad

*
*
*
Cum Fr. N. dubitaret utrum in actu ordinationis calicem tetigisset, responsum est: *juxta exposita adquiescat*; SS. Rom. Congregationes in hanc materiam de *mero dubio* curare non solent. 8 April. 1895.

*
*
*
Utrum *lux electrica* adhiberi possit in Ecclesiis? Emmi Patres, sacris tuendis ritibus prædosi, rescribendum censuerunt. Ad cultum. Negative. Ad depellendas autem tenebras, Ecclesiasque splendidius illiminandas. Affirmative; cauto tamen ne modus speciem præferat theatralem. Die 4 Junii 1895.

Card. Aloisius Masella, Præfectus.

L. TS.

Aloisius Tripepi, Secret.

*
*
*
Dubium. An sacerdos in exequiis persolvendis Missam celebrans, non recepto stipendio, debeat pro ipso defuncto, vel potius pro aliis petentibus et elemosynam offerentibus sacrificium applicare queat?—S. Cong. Concilii, re ponderata sub die 27 Aprilis 1895 censuit respondere: Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ex quibus colliges: 1.º Aliud esse celebrare Missam, aliud applicare.—2.º Sacerdotem posse applicare fructum medium Missæ etiam pro vivis, quamvis nigris induttus

paramentis. — 3.º Ideo Sacerdos in exequiis, et in celebratione nuptiarum non tenetur applicare Missam pro defuncto, nec pro sponsis, si ad id stipendium non recepit.

LETANÍAS DEL CORAZÓN DE JESÚS.

DUBIUM

A Sacra Rituum Congregatione expetitur fuit, utrum Litaníæ Ss. Cordis Jesu, quæ per decretum *Pinerolien.*, quod circumfertur, quamvis a Sancta Sede approbatæ non fuerint, permissæ dicuntur, saltem extra functiones stricte liturgicas, recitari aut cantari possint in Ecclesiis vel Oratoris publicis?

Sacra Rituum Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii, re mature perpensa, respondendum censuit: «Negative, et cuilibet Decreto contrario derogatum esse » per subsequens Generale Decretum datum die 6 Martii » 1894, quo prohibentur Litaníæ quæcumque nisi exstent » in Breviario aut in recentioribus editionibus Ritualis Romani ab Apostolica Sede approbatis. » Atque ita servari mandavit. Die 28 Novembris 1895.—Caj. Card. ALOISI MASELLA, Præf. A. TRIPEPI, S. R. C. Secretarius.

CONCURRENCIA DE OFICIOS

LINGONEN

R. D. Alph. Mart. Larue, Episcopus Lingonensis humiliter petit, ut S. R. C. sequentia dubia enodare dignaretur; nimirum:

Utum officia votiva concurrentia cum aliquo festo primario eiusdem ritus; et vice versa, an festum primarium concurrens cum officiis votivis, dimidient Vesperas?...

Et S. C., exquisito voto alterius ex Apostol. Caeremoniarum Magistris, reque nature perpensa, respondendum censuit: *Totum de festo primario cum commemoratione officii votivi.*—Ita rescripsit die 23 Aug. 1895.—
CAI. Card. ALOISI MASELLA S. C. R. Præf. L. † S.
A. TRIPEPI, *Secretarius.*

E. SAC. ROM. UNIV. INQUISITIONE.

DE ABORTU MEDICALE NOVUM S. OFICII RESPONSUM.

Beatissime Pater:

Stephanus Maria Alphonsus Sonnois, archiepiscopus Cameracensis, ad Pedes Sanctitatis Tuæ devotissime pro-
volutus, quæ sequuntur humiliter exponit.

Titius medicus cum ad praegnantem graviter decumbentem vocabatur, passim animadvertendū lethalis morbi causam aliam non subesse praeter ipsam pregnationem, hoc est, foetus in utero presenciam. Una igitur, ut matrem a certa atque imminente morte salvaret, praesto, ipsi erat via procurandi scilicet abortum seu foetus ejectionem. Viam hanc consueto ipse inibat, adhibitis tamen mediis et operationibus, per se absque inmediate non quidem ad id tendentibus ut in materno sinu foetum occiderent sed solummodo ut vivus, si fieri posset ad lucem ederet; quamvis proxime moriturus, utpote qui inmaturus omnino adhuc esset.